Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 11111 1111111 1 III
Protocolo Geral n° 1271/2019

Data: 25 03/2019 Horário: 16:49
Legislativo - IND 316/2019

ASSUNTO: Solicita providências quanto ao curral que fica aos fundos da Rua Dulcinéia Melo
Costa, entre os números 46 e 91, no bairro Jardim Tropical II.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário:,Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis.
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A moradora dos fundos deste curral procurou novamente por este
signatário informando que a quantidade de gado aumentou desde a primeira solicitação feita pela
cidadã, e como nada foi feito até o momento, o local continua extremamente muito sujo e exalando
mau cheiro devido à sujeira que os animais fazem. Mesmo diante de toda essa situação, o responsável
não toma as providências que lhe cabem, como a limpeza do local e por causa da falta de higiene.
existem muitas moscas e insetos, sendo impossível que os moradores deixem janelas e portas de suas
casas abertas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de março de 2019.

mizcg ANTÔNIO PA FONSECA
Vereador/ PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

''d/rnAw~

_

INDICAÇÃO

	Page 1